
 

Deliberazione giunta regionale n.          del               

 
A.G.C. 

 

Settore:    

 

Oggetto:

 420  27/09/2013

1 - Gabinetto Presidente Giunta Regionale

1 - Affari Generali della Presidenza e Collegamenti con gli Assessori

D.G.R. n. 677 del 24/11/2012 - prosecuzione delle attivita' del Gruppo di Lavoro.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  3 Febbraio 2014



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti  istruttoria a tut ti  gli  effetti  di  legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente 

PREMESSO CHE
a. con  DGRC  n.  686  del  08/10/2010  è stato  costituito,  su  proposta  del  Presidente  della  Giunta 

regionale e dell'Assessore agli Affari generali, gestione e formazione del personale, per la durata di 
sei mesi, prorogabili eccezionalmente per ulteriori sei mesi, un Gruppo di Lavoro per l’assistenza 
funzionale al rilancio dello sviluppo economico, anche con riferimento ai temi della mobilità e del 
trasporto pubblico, per l’integrazione dei temi dell’efficienza energetica, dell’internazionalizzazione e 
dell’attrazione degli investimenti;

b. con successiva DGRC n. 677 del 24/11/2012, è stata disposta, per la durata di sei mesi, prorogabili 
eccezionalmente per ulteriori  sei mesi,  la continuazione delle attività  di  cui al  Gruppo di Lavoro 
costituito con la suddetta DGRC 686/2010, limitatamente al supporto tecnico per la programmazione 
delle  politiche  di  sviluppo  economico,  l'innovazione  e  l'internazionalizzazione,  a  sostegno  della 
competitività  delle  imprese  per  l'utilizzo  di  strumenti  agevolativi  di  natura  negoziale,  nonché  di 
supporto tecnico nell'ambito della concorrenza e degli aiuti;

RILEVATO CHE
a. in conformità a quanto disposto dalle citate deliberazioni, il Presidente della Giunta, da ultimo con 

DPGRC n.  11 del  21/01/2013,  ha provveduto a nominare i  componenti  del  predetto Gruppo di 
Lavoro;

b. in data 18/02/2013, nell’ambito della riunione di insediamento dell’organismo, sono state individuate 
le  priorità  e  le  modalità  operative  per  l’elaborazione  di  una  bozza  di  programma di  lavoro  da 
sottoporre alle valutazioni delle funzioni competenti e della Giunta regionale; 

c. per la definizione del predetto programma, tuttavia, si è reso necessario attendere l’approvazione 
della legge finanziaria regionale per l’anno 2013, entrata in vigore in data 21/05/2013;

d. in data 21/07/2013 sono decorsi i 6 mesi previsti per la durata ordinaria del funzionamento del citato 
Gruppo di Lavoro;

COSIDERATO CHE
a. la  crisi  economica in  atto  continua  ad  incidere  sul  sistema produttivo,  determinando  numerosi 

fenomeni  di  crisi  di  impresa  che  richiedono  la  definizione  di  idonee  strategie  progettuali  e  la 
predisposizione  di  tavoli  di  concertazione  ove  siano  chiamate  a  partecipare  le  forze  produttive 
sociali  per  il  raggiungimento  di  intese  vote  ad  individuare  soluzioni  praticabili  di  rilancio 
dell’economia territoriale e delle attività produttive;

b. la Regione è impegnata a fare fronte a conclamate situazioni di crisi industriale che colpiscono aree 
specifiche del territorio regionale, anche attraverso molteplici azioni straordinarie di sostegno avviate 
di concerto con le amministrazioni statali;

c. le attività già avviate dal Gruppo di Lavoro possono trovare collocazione complementare all’interno 
dell’azione  strategica  posta  in  essere  dall’amministrazione  regionale  e  che,  pertanto,  debbano 
concludersi con la redazione definitiva e presentazione del programma in corso di elaborazione;

RITENUTO, pertanto,  
a. opportuno, in considerazione della persistenza delle esigenze connesse all’implementazione e al 

rafforzamento  delle  relative  attività  e  funzioni  dell’amministrazione  regionale  nelle  materie  delle 
attività produttive e dello sviluppo economico, rinnovare il Gruppo di Lavoro di cui alla DGRC n. 677 
del 24/11/2012, costituito con DPGRC 11/2013, al fine di consentire la prosecuzione delle attività 
per un periodo di sei mesi,  in quanto supporto tecnico per la programmazione delle politiche di 
sviluppo economico,  l'innovazione e l'internazionalizzazione,  a sostegno della  competitività  delle 
imprese  per  l'utilizzo  di  strumenti  agevolativi  di  natura  negoziale,  nonché  nell'ambito  della 
concorrenza e degli aiuti;

b. salvo quanto previsto al precedente punto, di confermare quanto disposto dalla DGRC 677/2012;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  3 Febbraio 2014



c. di  demandare  il  rinnovo  del  predetto  Gruppo  di  Lavoro  a  decreto  del  Presidente  della  Giunta 
regionale, dalla cui data di adozione decorre il semestre di attività;

VISTI
− gli art. 7 e 51 dello Statuto regionale;
− l’art. 14, comma 2, del decreto legge 78/2010, conv. in L. 122/2010;
− le DDGRC 686/2010 e 677/2012;
− i DDPGRC 25/2011 e 11/2013;

Propone e la Giunta, in conformità, a voti unanimi

D E L I B E R A
Per  le  motivazioni  ed  i  riferimenti  espressi  in  nar rativa,  che  qui  si  intendono  integralmente 
riportati e trascritti:

1. di rinnovare, in considerazione della persistenza delle esigenze connesse all’implementazione e al 
rafforzamento  delle  relative  attività  e  funzioni  dell’amministrazione  regionale  nelle  materie  delle 
attività  produttive e dello  sviluppo economico,  il  Gruppo di Lavoro di  cui  alla  DGRC n.  677 del 
24/11/2012, costituito con DPGRC 11/2013, per un periodo di sei mesi, come supporto tecnico per 
la programmazione delle politiche di sviluppo economico, l'innovazione e l'internazionalizzazione, a 
sostegno della competitività delle imprese per l'utilizzo di strumenti agevolativi di natura negoziale, 
nonché nell'ambito della concorrenza e degli aiuti.

2. di confermare, per il resto, quanto disposto dalla DGRC 677/2012.
3. di  demandare  il  rinnovo  del  predetto  Gruppo  di  Lavoro  a  decreto  del  Presidente  della  Giunta 

regionale, dalla cui data di adozione decorre il periodo semestrale di attività.
4. di trasmettere il presente provvedimento all’Assessore alle Attività Produttive, al Capo di Gabinetto 

del  Presidente,  al  Capo  Dipartimento  della  Programmazione  e  dello  Sviluppo  Economico,  ai 
Coordinatori delle AAGGC 12 e 14, al Coordinatore dell'AGC 01 per gli adempimenti di competenza, 
nonché al settore B.U.R.C. per la pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  3 Febbraio 2014


	BURC n. 9 del  3 Febbraio 2014

